CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 481/2021 - Página 1

REQUERIMENTO 0481/2021

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Sr. Prefeito, informações sobre
a possibilidade de instalação de corrimão na escada e na rampa de acesso logo após a escada
da UBS da Vila Aparecida, localizado na Praça Tito Livio Cirione.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a instalação dos corrimões, nas laterais e no
centro da escadaria principal, onde trará mais segurança aos usuários idosos e para as
pessoas que se deslocam até o posto, no local por ser de declive não dando segurança. Segue
foto em anexo.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 14 de maio de 2021.

SAULO LEITEIRO

VEREADOR - PSD